*Quid*, ¿y qué diré de que el bienestar de los aliados corre el mas grande peligro y riesgo? *Certum*, determinado. *In quo*, en quien se hallan todas las buenas prendas en sumo grado. *Quo etiam*, por lo que les es tambien mas sensible su falta. *Impetus*, se ha reprimido y cortado. *Tacitè*, con su silencio os piden, ya que no se les permite hablar libremente...

borrico hasta Pérgamo, en donde mandó que le quitasen la vida haciéndole beber oro derretido.

*Quid quod*, segundo miembro de la asuncion, probado por una dis-

tribucion. Ariobarzanes ha sido echado de su reino por Mitridates, y todos los demás temen lo mismo; luego va en esta guerra la conservacion de los aliados.

etiam magis quam ceteros, quod ejusmodi in provinciam homines cum imperio mittimus, ut etiamsi ab hoste defendant, tamen ipsorum adventus in urbes sociorum non multum ab hostili expugnatione differat. Hunc audiebant antea, nunc praesentem vident, tantam temperantiam, tantam mansuetudinem, tantam humanitatem, ut ii beatissimi esse videantur, apud quos ille diutissime commoratur. Quare si propter socios, nullam ipsi injuriam lacesiti, majores vestri cum Antiocho, cum Philippo, cum Aetolis, cum Pœnis bella gesserunt, quanto vos studio convenit, injuriis provocatos, sociorum salutem unam cum imperii vestri dignitate defendere, praesertim cum de vestris maximis vectigalibus agatur?

Nam ceterarum provinciarum vectigalia, Quirites, tanta sunt, ut iis ad ipsas provincias tutandas vix contenti esse possimus : Asia verò tam opima est et fertilis, ut et ubertate agrorum, et varietate fructuum, et magnitudine pastionis, et multitudine earum rerum quae exportantur facile omnibus terris antecellat. Itaque haec vobis provincia, Quirites, si et belli utilitatem, et pacis dignitatem sustinere vultis, non modò a calamitate, sed etiam a metu calamitatis est defendenda.

*Atque*, y á estos tanto mas que á los otros, cuanto, etc. *Expugnatione*, de una invasion de enemigos. Antes oian hablar de él, ahora le ven con sus ojos tan desinteresado, tan apacible y tan humano, que se tienen por muy dichosos etc. *Quanto*, con cuanto empeño. *Praesertim*, con especialidad interesándose en ello vuestras mas cuantiosas rentas?

*Tanta*, son tan limitadas. *Contenti*, apenas nos alcanzan para, etc. *Magnitudine*, extension de las dehesas y abundancia de aquellos géneros con que se comercia. *Utilitatem*, lo que os sirve de utilidad en tiempo de guerra y de lucimiento en el de paz...

*Quare si*, insta la complexion del silogismo principal por comparacion.